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Förster als Ansprechpartner 

Helmut Klöpfer 

Zum 1. Januar 2020 wurde die Forstverwaltung Baden-Württemberg neu organisiert. 

Der gesamte Staatswald wird nun von einer Anstalt des öffentlichen Rechts, der Forst 

BW, bewirtschaftet. Für die Bewirtschaftung, Pflege und Entwicklung der  

Kommunalwälder sowie für die Betreuung der Privatwälder  ist die Untere 

Forstbehörde (UFB) beim Landratsamt Main-Tauber zuständig. Sie ist auch 

zuständig für die Hoheitsaufgaben im Wald, also beispielsweise die Einhaltung der 

Gesetze und Verordnungen. 

Forstreviere der Unteren Forstbehörde im Altkreis Mergentheim, zuständig für 

den Kommunal- und Kleinprivatwlad 

Gemeinde Assamstadt, Hospitalwald: Forstrevier Assamstadt, H.P. Scheifele 

Telefon: 0170/2040589, E-Mail: hans-peter.scheifele@ main-tauber-kreis.de. 

Stadt Bad Mergentheim 

Kernstadt, Dainbach, Edelfingen, Löffelstelzen, Markelsheim, 
Forstrevier Bad Mergentheim-Nord, Eugen Blank, Telefon: 0175/2247327, E-

Mail: 
eugen.blank@main-tauber-kreis.de 

 

Althausen, Apfelbach, Hachtel, Herbsthausen, Neunkirchen, Rengers- 

hausen, Rot, Stuppach, Wachbach, Forstrevier Bad Mergentheim-Süd, 

Lea Teller, Telefon: 0175/2247329, E-Mail: lea.teller@main-tauber-kreis.de 

 

Stadt Creglingen 

Blumweiler, Münster, Oberrimbach, Schmerbach, Forstrevier Landhege, Tilman 

Preuss, Telefon: 0175/5820953, E-Mail: tilman.preuss@main-tauber-kreis.de 

 

Kernstadt,  Archshofen, Craintal, Finsterlohr, Frauental, Freudenbach, 

Niederrimbach, Reinsbronn,Waldmannshofen, Forstrevier Oberer Taubergrund, 

Niels Meffert, Telefon: 0175/5820952, E-Mail: niels.meffert@main-tauber-kreis.de 

Gemeinde Igersheim                                                                                      

Igersheim Forstrevierleiter Klemens Aubele, Forstrevier Tauberhöhen,            

Telefon: 01 75/1778081 , E-Mail: klemens.aubele@main-tauber-kreis.de 

Stadt Niederstetten                                                                                           

Kernstadt, Adolzhausen, Herrenzimmern, Niederstetten, Pfitzingen, Rinderfeld, 

Rüsselhausen, Vorbachzimmern,Wermuthausen, Forstrevier Vorbach, Edeltraud 

Wirth, Telefon: 0175/2247328, E-Mail: edeltraud.wirth@main-tauber-kreis.de 

Oberstetten, Wildentierbach, Forstrevier Landhege, Tilman Preuss, Telefon: 
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0175/5820953, E-Mail: tilman.preuss@main-tauber-kreis.de 

Stadt Weikersheim 

Elpersheim und Nassau, Forstrevier Tauberhöhen, Klemens Aubele,  

Telefon: 0175/'1778081, E-Mail: klemens.aubele@main-tauber-kreis.de  

Kernstadt, Haagen, Honsbronn, Laudenbach, Neubronn, Queckbronn, Schäftersheim, 

Forstrevier Oberer Taubergrund, Niels Meffert, Telefon 0175/5820952, E-Mail: 

niels.meffert@main-tauber-kreis.de 

Forstreviere von ForstBW, zuständig für den Staatswald im Altkreis 

Mergentheim 

Die Staatswalddistrikte sind wie folgt auf die Reviere aufgeteilt: 

 

Forstrevier Taubertal – Die Distrikte Altenberg, Ketterwald, Hohenrain, Lindach - 

Helmut Weimert, Mail: helmut.weimert@forstbw.de 

 

Forstrevier Apfelhof – Die Distrikte Altenberg, Stuppacher Wald, Stöckerbild, 

Apfelhof, Mönchswald, Stockholz, Reckersfelden, Braunst, Bergwald, Roggenberg - 

René Frank, Telefon: 0162/2420948, Mail: rene.frank@forstbw.de 

 

Forstrevier Spielbach – Die Distrikte Hohberg, Adolzhölzle, Hefte - Waltraud 

Leinen, Telefon: 0162/2404069, Mail: waltraud.leinen@forstbw.de. 

 

Forstrevier Kocher – Jagst - Der Distrikt Rechen  - Thomas Janda, Mail: 

thomas.janda@forstbw.de. –  

 

Forstbezirksamt Tauberfranken  

Das für den Altkreis Mergentheim zuständige Bezirksamt (bisheriges Forstamt)  hat 

seinen Dienstsitz in Waldenburg, Mail: tauberfranken@forstbw.de. 

 

 

 

 

mailto:tilman.preuss@main-tauber-kreis.de
mailto:niels.meffert@main-tauber-kreis.de
mailto:waltraud.leinen@forstbw.de

